

# 正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	令和6年度 (A)	令和5年度 (B)	差 異 (A)－(B)	対前年比 (A) / (B)
I 一般正味財産増減の部				
1 経 常 収 益				
基本財産運用益	2,234,652	2,750,000	△515,348	81.26%
特定資産運用益	91,978,697	81,132,072	10,846,625	113.37%
受取保険料	565,010,257	565,936,475	△926,218	99.84%
受取退職保険料	32,869,000	63,250,000	△30,381,000	51.97%
事業収益	397,290,130	408,864,809	△11,574,679	97.17%
売店収益	255,055,334	252,248,811	2,806,523	101.11%
切手、はがき等収益	182,227	2,058,279	△1,876,052	8.85%
賃貸料	58,109,299	69,862,399	△11,753,100	83.18%
刊行物収益	380,530	690,340	△309,810	55.12%
受取手数料	59,001,738	64,897,919	△5,896,181	90.91%
受託料	8,925,000	8,409,000	516,000	106.14%
その他事業収益	12,810,189	7,920,684	4,889,505	161.73%
受取負担金	611,112	611,112	0	100.00%
受取保険料	2,214,701	2,166,265	48,436	102.24%
雑収益	7,665,327	7,275,384	389,943	105.36%
受取利息	5,641,232	4,471,534	1,169,698	126.16%
雑収益	2,024,095	2,803,850	△779,755	72.19%
責任準備金等戻入額	762,524,235	511,215,705	251,308,530	149.16%
経常収益計	1,859,572,298	1,640,424,445	219,147,853	113.36%
2 経 常 費 用				
事業費	1,783,205,566	1,554,748,725	228,456,841	114.69%
支払保険金	552,312,396	998,630,749	△446,318,353	55.31%
責任準備金等繰入額	660,778,526	0	660,778,526	—
支払助成金	43,150,341	37,829,513	5,320,828	114.07%
売店費用	8,697,940	0	8,697,940	—
売店仕入費	169,415,956	168,364,946	1,051,010	100.62%
切手、はがき等仕入費	182,227	2,058,279	△1,876,052	8.85%
刊行費	209,335	1,046,919	△837,584	20.00%
給料等	86,387,754	85,405,232	982,522	101.15%
減価償却費	39,340,021	38,984,713	355,308	100.91%
賃借料	7,666,292	9,197,629	△1,531,337	83.35%
租税公課	28,539,596	26,317,062	2,222,534	108.45%
支払負担金	40,536,239	38,580,433	1,955,806	105.07%
支払寄付金	300,000	300,000	0	100.00%
委託費	105,153,840	102,747,004	2,406,836	102.34%
支払利息	5,277,515	4,208,185	1,069,330	125.41%
その他の費用	35,257,588	41,078,061	△5,820,473	85.83%
管 理 費	69,567,757	75,093,153	△5,525,396	92.64%
給料等	43,767,240	42,009,908	1,757,332	104.18%
減価償却費	3,079,805	3,670,334	△590,529	83.91%
印刷製本費	1,102,024	1,518,913	△416,889	72.55%
賃借料	7,414,637	8,317,309	△902,672	89.15%
委託費	5,270,980	13,356,230	△8,085,250	39.46%
その他の費用	8,933,071	6,220,459	2,712,612	143.61%
経常費用計	1,852,773,323	1,629,841,878	222,931,445	113.68%
当期経常増減額	6,798,975	10,582,567	△3,783,592	64.25%

(単位：円)

科 目	令和6年度 (A)	令和5年度 (B)	差 異 (A)－(B)	対前年比 (A) / (B)
3 経 常 外 収 益				
引当金等戻入益	68,119	192,375	△124,256	35.41%
貸倒引当金戻入益	68,119	192,375	△124,256	35.41%
経 常 外 収 益 計	68,119	192,375	△124,256	35.41%
4 経 常 外 費 用				
引当金等繰入	0	21,202	△21,202	—
価格変動準備金繰入	0	21,202	△21,202	—
固定資産除却損	1	76,441	△76,440	0.00%
固定資産除却損	1	76,441	△76,440	0.00%
経 常 外 費 用 計	1	97,643	△97,642	0.00%
当期経常外増減額	68,118	94,732	△26,614	71.91%
他会計振替前当期一般正味財産増減額	6,867,093	10,677,299	△3,810,206	64.31%
5 他 会 計 振 替 額				
他 会 計 振 替 額	0	0	0	—
税引前当期一般正味財産増減額	6,867,093	10,677,299	△3,810,206	64.31%
法人税・住民税及び事業税	288,000	296,300	△8,300	97.20%
当期一般正味財産増減額	6,579,093	10,380,999	△3,801,906	63.38%
一般正味財産期首残高	2,081,301,812	2,070,920,813	10,380,999	100.50%
一般正味財産期末残高	2,087,880,905	2,081,301,812	6,579,093	100.32%
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	—
指定正味財産期首残高	50,000,000	50,000,000	0	100.00%
指定正味財産期末残高	50,000,000	50,000,000	0	100.00%
正 味 財 産 期 末 残 高	2,137,880,905	2,131,301,812	6,579,093	100.31%